
Elin är i ”grænsegængerreglen” 
 
 
Elin är 32 år och utbildad grafisk designer. Hon bor i Malmö med sin 
man, Magnus. Elin har i flera år arbetat för ett företag i Köpenhamn, 
och ska i vanlig ordning fylla i en dansk självdeklaration.  
 
Tillsammans med självdeklarationen har Elin mottagit ett 
servicebrev från Skat i Danmark. I servicebrevet kan hon se vilka 
upplysningar Skat redan har mottagit. Från tidigare år vet Elin att 
hon kan fylla i sjävdeklarationen lätt och smidigt inne på Skats 
webbplats.  
 
www.tastselv.skat.dk 
 
Här kan hon fylla i självdeklarationen och skicka in den elektroniskt. 
Det är väldigt enkelt. Faktiskt ska Elin endast kontrollera de siffror 
som Skat har mottagit från bland annat hennes arbetsgivare – och 
därtill supplera med ett par upplysningar.  
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http://www.tastselv.skat.dk/


Elin går in på www.tastselv.skat.dk och väljer först ”TastSelv Borger” och därefter ”Adgang med TastSelv-kode” 
 

 

Välj Adgang med 
TastSelv‐kode 
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http://www.tastselv.skat.dk/


Därefter skriver hon in sitt danska CPR-nummer samt sin TastSelv-kod.  
 

 
 
Info om TastSelv-koden 

 3

Om du har glömt din TastSelv-kod kan du enkelt beställa en ny på www.tastselv.skat.dk



I menyn längst till vänster väljer hon ”Ændre årsopgørelsen”  
 

 

Velkommen Elin 
 

Välj “Ændre 
årsopgørelsen”
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Löneinkomst - Rubrik 11 
Elin börjar med att kontrollera att löneupplysningarna, som Skat har mottagit från Elins arbetsgivare, i rubrik 
11. Beloppet stämmer och hon behöver bara markera den lilla rutan till höger om beloppet.  
 

454.680 

Klicka här för att se var Skat 
har fått upplysnignar ifrån 

Elin godkänner 
löneupplysnignarna 
genom att markera rutan
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Danska ränteutgifter – Rubrik 42 
I självdeklarationens rubrik 42 återfinns ett belopp som anger danska ränteutgifter. Elin har en kassakredit i 
Danmark som uppgår i 708 kronor i ränteutgifter. Emellertid kan hon inte få avdrag för ränteutgifter. Därför 
ska hon rätta beloppet till 0. Ränteutgifterna ska istället stå i det supplement till självdeklarationen som hon 
ska fylla i eftersom hon är i ”grænsegængerreglen” 
 
 
 

0 

Elin ska skriva 0 eftersom 
uppgifterna istället ska stå i 
supplementet till självdeklarationen  
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Beräkna reseavdrag (befordringsfradrag) – Rubrik 51  
Elin pendlar till arbetet i Köpenhamn varje dag. Det ger henne rätt till ett reseavdrag – dels för de kilometer 
som hon kör och dels för själva turen över bron. Med tåget får hon 8 kronor per passage. Detta belopp 
återfinns inte i servicebrevet. Hon ska därför själv beräkna avdraget och sedan ange beloppet i fält nr. 51. Elin 
öppnar ett nytt fönster i browsern och går in på Skats startsida. Här väljer hon ”Beregn befordringsfradrag 
2009” 
 
 

Elin väljer Beregn 
befordringsfradrag 2009
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Elin har via www.map24.dk, fått information om att hennes dagliga pendlingsavstånd är 89 km till och från 
arbetet. Han har även kollat i sin kalender och kommit fram till att han pendlade till arbetet 216 gånger i 2009. 
Dessa siffror skriver hon in i räknemodulen och klickar sedan på ”Beregn” nederst på sidan. Hon får nu 
information om att hon har rätt till ett reseavdrag på 37.109 kronor för 2009. 
 

 

Elin hade 216 arbetsdagar 
I 2009 

Hon kör totalt 112 km till 
og från arbetet dagligen 
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Då Elin klickar på ”godkænd” längre ned 
på sidan, kan han se, at han ska ha ett 
reseavdrag på 37.109 kr. i 2009  

Broavdraget är på 8 kr. pr. passage. 
Då hon både kör ut och hem, ska hon 
multiplicera 16 kr. med 216 dagar.  

http://www.map24.dk/


Elin går tillbaka till fönstret där han ser sin skattemapp. I fält nummer 51 kan hon nu skriva att han ska ha ett 
befordringsfradrag på 37.109 kr. 
 

 
 
 
Fackförening och a-kassa – Rubrik 52 
Elin har varit medlem av en a-kassa. I 2009 betalade hon totalt 5.424 kr i medlemsavgifter. Detta står redan i 
rubrik 52. Hon ska därför bara kontrollera beloppen och godkänna genom att markera fälten sidan om 
beloppen.   
 
 

 
 

Elin godkänner beloppet genom 
att markera i rutan 
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Rubriker för personer i gränsgångarreglen  
Elin bliver beksattad utifrån gränsgångarreglen. Därför ska hon fylla i ännu några rubriker. Under rubriken 
”grænsegængerdata” klickar hon först på ”vis”-knappen.  
 

   
 

Elin är underställd 
gränsgångarregeln och ska därför in i 
supplementet till självdeklarationen. 
Hon klickar på knappen ”vis”.
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Svenska ränteutgifter – Rubrik 462 
Eftersom Elin är i gränsgångarregeln kan hon dra av sina svenska ränteutgifter på sin danska självdeklaration. 
Innan hon anger beloppet på sin danska självdeklaration ska hon dock räkna om beloppet till danska kronor. 
För att hitta detta belopp ska hon använda Nationalbankens genomsnittskurs för 2009, som är 70,18. De 
svenska ränteutgifterna uppgår till 47.905 SEK. Elins uträkning ser därför ut på detta sätt: 
 
47.905 x 0,7018 = 33.620 DKK 
 
Detta belopp skriver Elin i rubrik 462: 
 
 

  
 
 
 

Elin skriver de svenska 
ränteutgifterna omräknat till 
danska kronor 
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Danska ränteutgifter – rubrik 463 
Elin kan även föra in danska ränteutgifter på självdeklarationen. Skat har mottagit upplysningarna från hennes 
bank i Danmark. I självdeklarationen återfanns detta belopp i rubrik 42. Men då beloppet i stället ska stå i 
rubrik 463 så ändrade hon beloppet i rubrik 42 till 0. Nu för hon istället in beloppet i rubrik 463. 
 
 

 
 Elin skriver de danska 

ränteutgifterna i rubrik 463
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Sambeskattning – Rubrik 470 
Då Elin är i gränsgångarregeln så kan hon bli sambeskattad med sin man, Magnus, som inte arbetar i Danmark. 
I och med att Magnus endast har haft en liten inkomst (44.303 SEK) lönar sig sambeskattning för Elin. Detta 
betyder nämligen att hon får möjlighet att använda en del av Magnus outnyttjade person- och grundavdrag. 
Och detta har betydelse när man räknar ut Elins mellanskatt. Elin väljer därför att bli sambeskattad med 
Magnus.  
 
Därför ska hon upplysa Magnus inkomst omräknat till danska kronor. Det gör hon genom att multiplicera hela 
beloppet med 0,7018: 44.303 x 0,7018 = 31.092 
 
Detta skriver hon i rubrik 470 och bekräftar samtidigt att hon är gift med Magnus genom att markera rutan i 
rubrik 469. 
 

        

Elin upplyser Magnus´ inkomst 
omräknat till danska kronor 
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Elin bekræfter, at hun har 
været gift med Magnus 



  
Spara upplysnignarna 
Slutligen ska Elin komma ihåg att spara de upplysningar som hon har uppgett i supplementet. Det gör hon 
genom att klicka på ”Gem”. Därefter klickar hon på ”Retur” för att gå tillbaka till självdeklarationen. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Elin skal först klicka på Gem 

Därefter klickar hon på Retur 
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Godkänn självdeklarationen 
När Elin har klickat på ”Godkend” så är hon klar med självdeklarationen. Hon kan desutom se resultatet strax 
efter att hon lämnat in deklarationen om hon går in och tittar i ”Årsopgørelsen”.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 


